
Slovo starostky
Vážení spoluobčané.

Volby do poslanecké sněmovny jsou za námi. 
Většina z nás se svou volební účastí (74,33 %) vyjá-
dřila, kam by měla směřovat naše země. Děkuji, že 
jste k volbám přišli a že vám nejsou lhostejné věci 
kolem vás. Doufejme, že nová polická reprezentace 
splní, co před volbami slibovala i přes současnou 
nelehkou dobu. Jak hlasovali občané naší obce si 
můžete přečíst v další části zpravodaje.

V polovině minulého měsíce zorganizovala 
Lesní správa a pila společně s kulturní komisí obce 
výlov rybníka Bel spojený s ochutnávkou rybích 
specialit a zábavně naučný program pro děti. Podle 
reakce zúčastněných se akce povedla a návštěvníci 
byli spokojeni. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
organizátorům a všem ostatním dobrovolníkům, 
kteří se na úspěchu podíleli. Velmi si jejich aktivi-
ty vážím. Zároveň bych vás chtěla pozvat na další 
zajímavou akci LSP a kulturní komise, a tou je Sva-
tohubertská mše. Organizátoři slibují zajímavou 
podívanou a nevšední zážitek. 

I když jsou vánoce ještě poměrně daleko, 
na sklonku tohoto měsíce začíná advent a s tím je 
spojený předvánoční jarmark a slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu. V loňském roce jsme byli 
o tuto akci kvůli nepříznivému vývoji onemocně-
ní Covid 19 ochuzeni, tak pevně věřím, že se letos 

situace výrazně nezhorší a nebudeme nuceni jar-
mark odvolat. 

Většina z vás jistě zaznamenala, že bylo instalo-
váno bezpečnostní zařízení (závory) na železničních 
přejezdech na Dolech a v Plavnické ulici a zároveň 
zde byly vybudovány nové chodníky pro pěší. Je to 
další krok pro zajištění bezpečného průjezdu obcí 
a k ochraně chodců a věřím, že bude zásadním způ-
sobem omezen střet vlaků s projíždějícími vozidly.

Obec Kamenný Újezd žádala v letošním roce 
prostřednictvím Místní akční skupiny Blanský 
les - Netolicko o.p.s. o dotaci z Programu rozvoje 
venkova na pořízení nových herních prvků. Ty byly 
naistalovány v zahradě na veřejném dětském hřiš-
ti u mateřské školy a v osadě Krasejovka na návsi. 
Výše dotace bude 229 416 Kč, tj. 80 % celkových 
nákladů. Věříme, že rozšíření veřejných prostor 
o tyto herní prvky udělá dětem radost.

Ing. Jitka Šebelková

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Listopad 2021

Důležité termíny • • • • • • • • • • • • •
2. 11. Památka zesnulých
3. 11. Vítání občánků
7. 11. Svatohubertská mše

27. 11. Předvánoční jarmark a rozsvícení 
vánočního stromu 

30. 11. Termín splatnosti 2. splátky  
místních poplatků

Státní svátek • • • • • • • • • • • • • • •
17. 11. Den boje za svobodu a demokracii
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Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci listopadu oslaví své  
významné životní jubileum  
tito spoluobčané:

Prokeš Emil 70 let
Jandová Anežka 75 let
Zíka Jan 75 let
Kotašková Marie 80 let
Šimek Bohumír 80 let
Zíková Emilie 91 let
Hrádek Stanislav 96 let

Přejeme hodně štěstí, pevné 
zdraví a spokojenost do dalších let. 

Informace  
zdravotního střediska

Očkování  
proti chřipce

Na zdravotním středisku je k dispozici vakcína 
proti chřipce. Zájemci o očkování se mohou přihlásit 
na zdravotním středisku v Kamenném Újezdu nebo 
na tel. č. 602 343 262. 

Pro občany nad 65 let je očkování zdarma.
MUDr. Jan Sazma

Po čase opět nabízíme několik hlavolamů, které pro vás připravila vedoucí 
místní knihovny Mgr. Helena Veselá.

Pomíchaná slova
V uvedených větách se pomíchala slova. Zkuste je 
co nejrychleji seřadit do správného pořadí.

sousedovi. Po celý informací svém tomto zbytek 
o odpoledne se nejvíce co snažil bývalém najít

jako Bez sebemenšího k skácela varování 
najednou podťatá, vykřikla zemi a se

knihovnice. citátu bez Místnost jako duše, říká 
paní knih je tělo podle naše i Cicerova bez

a knihy usnula. stran Na únavou palubě pak 
zakoupené letadla nově přečetla 100

Poznáte známý citát? 
Poznáte známý citát z knihy Malý princ od Antoine 
de Saint-Exupéry? V každé dvojici písmen je vždy 
jedno písmeno navíc. V prvním slově najdete vzor, 
jak postupovat, abyste citát přečetli. Přejeme vám 
příjemnou zábavu. 

Skrývačky
Pokuste se najít v následujících větách ukrytá slo-
va. Hledejte tam, kde jedno slovo končí a druhé za-
číná nebo uprostřed slova.

1. křestní jména

Postavil malý domek pro svou dceru.

Podej mi lano.

To je moje vařečka.

Čekala na něj půl hodiny.

Hledali celý den ztracené dítě.

2. česká města

Až začne jaro, měření bude zahájeno.

Přidej do těsta cukr, nové balení je ve spíži.

Na záhonu byly vzadu bílé chryzantémy.

Je trochu líná.

Hlavolamy z knihovny

SK ÁP MR VÁ VK ON ĚT VA DI DD ÍM ME EM JA EN YN SU RN HD CW EI ME. 

CK OJ JA EI DN ŮO LZ ER ŽB OI HT JÉ, KJ CE, ŽO ŘČ ÉÍ MN 

GN UE MV II DO HI TA ES LK NN ÉT! 
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Ze školních lavic...
Od října se ve škole rozeběhly zájmové kroužky, 

které učitelé školy i externí subjekty a spolupracov-
níci nabídli žákům jako volnočasové aktivity. Zájem 
a požadavek ze strany rodičů byl na zdejší školu vždy 
velký, v loňském roce se bohužel vzhledem celoploš-
né situaci organizovat tato činnost nemohla a mož-
ná i proto se tato skutečnost odrazila na celkovém 
výsledku. Nabídnuto totiž bylo celkových 20 útvarů 
napříč celým spektrem činností, ale minimální počet 
8 žáků pro otevření a zahájení splnilo pouze 6 z nich. 
Překvapivě nemohly být otevřeny ani ty, o které byl 
v minulosti velký zájem - atletika, Free Run, florbal 
pro starší žáky a další. Snaha školy je, ale zájem je 
po několik let sestupný a soustřeďuje se nejspíš ji-
ným směrem. 

V nedávné době jste jistě v celostátních mediích 
postřehli informace o tom, že MŠMT ve školách pod-
pořilo doučování žáků postižených zhoršením škol-
ních výsledků v důsledku uzavření škol v loňském 
roce. I proto jsme v minulém čísle zpravodaje právě 
i na základě výzvy MŠMT oslovili pedagogickou ve-
řejnost (bývalé učitele, asistenty pedagoga, vycho-
vatele, studenty…) s výpomocí vedení doučovacích 
kroužků. U někoho to mohlo vyvolat dojem, že zapo-
jení pedagogů školy a jejich ochota chybí. Naopak, 
je téměř samozřejmostí. Ale před oslovením všech 
žáků i rodičů jsme připravovali strategii doučování 
a chtěli pružně reagovat na možné varianty počtu 
přihlášených a různorodost předmětů, o které pro-
jeví zájem. Odezva z jejich strany byla taková, že vše 

zvládneme v rámci školy, ale chtěl bych poděkovat 
těm, kteří projevili zájem pomoci (byli dva).

Minulý týden jsme zprovoznili nový přístupový 
systém do školy (i ze školy) pomocí čipů. Hlavním 
důvodem bylo a je zabránění či alespoň omezení své-
volného vstupu do budovy třetím osobám. Vstupy 
do budovy školy nyní splňují současný trend a poža-
davek zajištění maximálního bezpečí především pro 
žáky, pro vaše děti.

Systém je nový a v současné době vše stále vy-
mýšlíme, zkoušíme, navrhujeme a upravujeme tak, 
aby vyhovoval žákům i zaměstnancům. Víme např., 
že před vchodem vznikal ráno zástup žáků čekají-
cích na vstup, a proto jsme posunuli otevření budovy 
na 7:20 h a v případě nepříznivého počasí umožní-
me vstup hromadně. Velice pozitivním zjištěním je 
ukázněnost dětí před vstupem a současně i jejich 
plynulý pohyb v šatnovém prostoru, kde se v jednu 
chvíli až do teď hromadilo cca 200 z nich a docházelo 
často k „nežádoucím“ situacím. 

Pokaždé, když zavedeme novou věc, která je 
ovšem obvyklá ve většině škol, se téměř vždy objeví 
kritické hlasy a negativní reakce a ty pozitivní počí-
táme v jednotkách. I my jsme plni očekávání, zda ka-
ždá taková věc splní svou úlohu a posune naši školu 
ke standardu. Zatím se pokaždé tak stalo a potvrdila 
se správnost našeho rozhodnutí. 

I proto vám všem děkujeme za pochopení a za to, 
že nás necháte o svých pravidlech rozhodovat. 

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy

SK ÁP MR VÁ VK ON ĚT VA DI DD ÍM ME EM JA EN YN SU RN HD CW EI ME. 

CK OJ JA EI DN ŮO LZ ER ŽB OI HT JÉ, KJ CE, ŽO ŘČ ÉÍ MN 

GN UE MV II DO HI TA ES LK NN ÉT! 

Pořádá v sobotu 6. 11. 2021

Běžecké závody v rámci XL r. G-P
 9:00 prezence závodníků
 11:00  závod v běhu na 6,5 km 

- všechny kategorie běží společně 
- soutěž rodinných dvojic (rozdíl generace)

 13:00 vyhlášení výsledků (čas je jen orientační)
   - tombola ze startovních čísel
  -  losování těch účastníků co mají nadpoloviční  

účast za posledních 15 závodů

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV

Pro urychlení prezentace je možno 
se přihlásit předem na e-mail:  
vaclav.klima@email.cz
nebo na webu www.maraton.cz  

Startovné 200 Kč (40 Kč na občerstvení) 
bude uhrazeno při vyzvednutí startovního 
čísla. Platí jen dospělí závodníci.

Více o G-P vytrvalců na  
http://kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz



Počet zapsaných voličů: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 944

Vydané úřední obálky:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 445

Volební účast:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74,33 %

Počet odevzdaných obálek:  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 445

Počet platných hlasů:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 441
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Volby 2021

Výsledky hlasování do 
Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR v obci 
Kamenný Újezd

Číslo Název strany, koalice nebo uskupení Celkem platné hlasy %

1 Strana zelených 5 0,34

2 Švýcarská demokracie 7 0,48

3 VOLNÝ blok 12 0,83

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 105 7,28

5 Česká strana sociálně demokratická 49 3,4

7 Aliance národních sil 0 0

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 43 2,98

9 Aliance pro budoucnost 5 0,34

10 Hnutí Prameny 10 0,69

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 52 3,6

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 555 38,51

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0

16 Koruna Česká (monarch. strana) 2 0,13

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 235 16,3

18 Komunistická strana Čech a Moravy 36 2,49

20 ANO 2011 315 21,85

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 7 0,48

22 Moravané 3 0,2

Celkem platných hlasů 1 441 ×



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Lesní správa a pila Kamenný Újezd  
a obec Kamenný Újezd 

Vás srdečně zvou na 

Svatohubertskou mši 
v kostele Všech svatých v Kamenném Újezdě 

Dne 7. listopadu 2021 

Doprovázejí jihočeští trubači  
a pěvecký sbor 

9.00 hodin  
Svatohubertský průvod od návsi 

 
9.30 hodin  

Svatohubertská mše OBEC 
KAMENNÝ ÚJEZD 


